REQUERIMENTO No 162/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a viabilidade financeira e técnica de integração da Plataforma de Inteligência GOVE
ao sistema CECAM no Município, para o ano de 2022, visando à digitalização dos processos
públicos para aumento da eficiência financeira e administrativa do Município

Senhor Presidente

Ouvido o Douto Plenário, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal local informar a esta Casa
se existe viabilidade financeira e técnica de integração da Plataforma de Inteligência GOVE
ao sistema CECAM no Município, para o ano de 2022, visando à digitalização dos processos
públicos para aumento da eficiência financeira e administrativa do Município.

JUSTIFICATIVA

Tal plataforma cria cenário de oportunidades para a melhoria administrativa da gestão
municipal, criando um link ou conexão com regulações estaduais e federais, incorporando o
município as possibilidades de aumento de receita e investimentos locais.
Assim, objetivando aumentar a eficiência das finanças do Município, facilitando o dia a dia
da Administração Municipal, através da automação de análises estratégicas necessárias,
identificando e apoiando na correção de ineficiências nas receitas e despesas municipais, é
a razão desta minha proposição.
Por se tratar de assunto de relevante interesse da nossa população, conto com a pronta
aprovação da presente proposição, por unanimidade dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 21 de julho de 2021.

OSVALDO PIMENTA DE ALMEIDA JÚNIOR
Vereador